
Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001320624

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2023-0001320624
Esta información corrige a 2023-0001320612 por el siguiente motivo:
Se publica corrección de errores en la Resolución de aprobación del expediente y designación de la Mesa de
Contratación.

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Agencia Digital de Andalucía

NIF: Q4100953A

Dirección web: https://juntadeandalucia.es/organismos/presidenciaadministracionp
ublicaeinterior/consejeria/adscritos/ada.html

Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: La Agencia tiene como fines la definición y ejecución de los

instrumentos de tecnologías de la información, telecomunicaciones,
ciberseguridad y gobierno abierto y su estrategia digital entre otros.

Dirección: Gonzalo Jiménez de Quesada. Edificio Torre Sevilla.	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato:  Plataforma de monitorización y de servicios recurrentes apoyo

SOC
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Duración del contrato: 36  meses
Número de expediente: CONTR 2023 0000642838
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF2N2XAFDOPEQT6F5IK2B4SVU4JL4SJ3I3K73SY4PD4LW3LO
USGRVI6TEIFECW4AUCVROQBHHQ33JTVQ

División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 2
Número de lotes a adjudicar
limitado:

No

Lotes que se pueden ofertar: Todos

Clasificación CPV
72000000-5 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo
48732000-8 - Paquetes de software de seguridad de datos
32500000-8 - Equipo y material para telecomunicaciones

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción:  Plataforma de monitorización y de servicios recurrentes y bajo
demanda, para apoyo al Centro de Operaciones de Seguridad de la
Junta de Andalucía (AndalucíaCERT)

Tramitación y procedimiento de adjudicación

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 09/10/2023 09:34:34 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MM2I2YWE3YTRiOGVkNzESiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001320624

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Urgencia
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	11.597.446,95 €
Importe de licitación (sin IVA): 9.584.666,90 €
Valor estimado: 17.891.378,21 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: FEADER (Fondo Europeo de Desarrollo Rural)
Tasa de cofinanciación: 85 %

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: Suministro y servicios asociados AndalucíaCERT
Clasificación CPV: 72000000-5 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet

y apoyo
48732000-8 - Paquetes de software de seguridad de datos
32500000-8 - Equipo y material para telecomunicaciones

Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 9.603.509,73 €

Importe Lote (sin IVA) 7.936.784,90 €
Valor estimado 14.815.331,81 €

Financiado por FEADER (Fondo Europeo de Desarrollo Rural)
Tasa de cofinanciación: 85 %

Lote 2
Nº de lote: 2
Título: Servicios recurrentes y bajo demanda para apoyo a AndalucíaCERT
Clasificación CPV: 72000000-5 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet

y apoyo
48732000-8 - Paquetes de software de seguridad de datos
32500000-8 - Equipo y material para telecomunicaciones

Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 1.993.937,22 €

Importe Lote (sin IVA) 1.647.882,00 €
Valor estimado 3.076.046,40 €

Financiado por FEADER (Fondo Europeo de Desarrollo Rural)
Tasa de cofinanciación: 85 %

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 09/10/2023 09:34:34 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MM2I2YWE3YTRiOGVkNzESiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001320624

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 20/10/2023 14:00
Lugar:
Agencia Digital de Andalucía
GONZALO JIMÉNEZ DE
QUESADA
41092 SEVILLA

Puntos de contacto:
Email: SVCONTRATACION.ADA@JUNTADEANDALUCIA.ES

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 30/10/2023 16:00
Lugar de presentación:
Agencia Digital de Andalucía
GONZALO JIMÉNEZ DE QUESADA 2
41092 SEVILLA

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

2

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
GONZALO JIAgencia Digital de
AndalucíaMÃ¿NEZ DE QUESADA
GONZALO JIMÉNEZ DE
QUESADA 2
41092 SEVILLA

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 09/10/2023 09:34:34 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MM2I2YWE3YTRiOGVkNzESiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001320624

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº S188, página  (Envío: 25/09/2023 00:00),
Publicación: 29/09/2023 00:00). Referencia: 2023/S 188-587573 Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGw6ZEzRG666ilRrO3pGpg9Gq83D.pdf
(SHA-256: 56c10e90ef1e442b6ec8249a0dfb508e02eb26d79ec4d522a3adf2b813448bce)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa.PDF
(SHA-256: 626d7b4a21dcfc8fb8de57382aab7737712e993810d302b898fb365b325283fa)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa.PDF
(SHA-256: 67d81aab72a75d64d180f804be5af503a387cc5ce66f6bc41409c3fb6ed1c688)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

Publicaciones relacionadas
	2023-0001320278
2023-0001320612
2023-0001319989
2023-0001317994
2023-0001318012

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 09/10/2023 09:34:34 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MM2I2YWE3YTRiOGVkNzESiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


